

# I. COMUNIDAD AUTÓNOMA

## 2. AUTORIDADES Y PERSONAL

### Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

#### **1907 Orden de 16 de marzo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.**

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

Las modificaciones de la relación de puestos de trabajo que se contienen en esta Orden derivan de las propuestas efectuadas por las distintas Consejerías y Organismos Autónomos para facilitar el desarrollo de las funciones y competencias que les han sido atribuidas, siempre bajo los principios de eficacia y eficiencia en la gestión de los recursos humanos disponibles, así como del necesario ajuste al modelo vigente de relación de puestos de trabajo aprobado por Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los distintos cuerpos de la Administración Pública Regional, se establecen Medidas de Fomento de Promoción Interna y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio y a los criterios y normas establecidos en el artículo 4 de este último Decreto.

Las modificaciones fueron negociadas en la Mesa Sectorial de Administración y Servicios en las reuniones de 7 y 15 de noviembre de 2017 y 6 y 27 de febrero de 2018, e informadas favorablemente por el Consejo Regional de la Función Pública el 7 de marzo de 2018,

#### **Dispongo:**

**Primero.-** Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, en los términos que figuran en el Anexo I.

**Segundo.-** La presente Orden tendrá efectos desde el día siguiente de su publicación.

**Tercero.-** Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, a 16 de marzo de 2018.—El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, Andrés Carrillo González.

## ANEXO I MODIFICACIONES

### CONSEJO DE LA TRANSPARENCIA

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
	Técnico/a Consultor/a	A400094	Cuerpo/opción: Cuerpo Superior Facultativo/ Cuerpo Superior de Administradores	En Cuerpo/opción: Grupo A1.

### CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y FOMENTO

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
D.G. DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, ARQUITECTURA Y VIVIENDA	Auxiliar de Apoyo Información	AL00190		En el apartado observaciones debe adicionarse: A.D.

### CONSEJERÍA DE SALUD

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
D.G. DE SALUD PÚBLICA Y ADICCIONES	Técnico/a Salud Pública	SL00042 SL00044		Suprimir del apartado observaciones: "J.E."
	Auxiliar de Apoyo Información Cartagena	AL00061		En el apartado observaciones adicionar: A.D.
	Técnico/a Especializado/a	TT00085		En Cuerpo/opción adicionar: Sanidad Ambiental
D.G. DE PLANIFICACIÓN, INVESTIGACIÓN, FARMACIA Y ATENCIÓN AL CIUDADANO	Auxiliar de Apoyo Información	AL00202		En el apartado observaciones adicionar: A.D.

**CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
D.G. DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS	Auxiliar de Apoyo Información	AL00069		En el apartado observaciones adicionar: A.D.
	Técnico/a Prevención	TM00671		En denominación: Técnico/a y suprimir del apartado observaciones: Permiso de conducir C
	Técnico/a Prevención	TM00697 TM00699		En denominación: Técnico/a
INTERVENCIÓN GENERAL	Técnico/a Responsable C.S.P.	TO00224	Técnico/a Responsable C.S.P., Cuerpo/Opción: Grupo B	En denominación: Técnico Responsable y en Cuerpo/opción debe decir: Cuerpo de Gestión Administrativa

**CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
SECRETARIA GENERAL	Auxiliar Administrativo/a	AA00968		En el apartado observaciones adicionar: A.D.
D.G. DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL	Ordenanza	O500580		En el apartado observaciones adicionar: A.D.
	Auxiliar Administrativo/a	AA01056		En el apartado observaciones adicionar: A.D.
	Auxiliar Administrativo/a	AA01221		Auxiliar Administrativo/a En denominación: Auxiliar de Servicios , en Cuerpo/Opción Cuerpo de Técnicos Auxiliares en el apartado observaciones: A.D. y asignarle el código ZH00056



D.G. DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS	Auxiliar Administrativo/a	AA01255	Auxiliar Administrativo/a	En denominación: Auxiliar de Servicios , en Cuerpo/Opción Cuerpo de Técnicos Auxiliares en el apartado observaciones: A.D. y asignarle el código ZH00057
	Auxiliar Administrativo/a	AA01101	Auxiliar Administrativo/a	En denominación: Auxiliar de Servicios , en Cuerpo/Opción Cuerpo de Técnicos Auxiliares en el apartado observaciones: A.D. y asignarle el código ZH00058
	Administrativo/a Beniel (IES Gil de Junterones)	AD00359		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con CEIP Ntra. Sra. De los Dolores. El Raal
	Auxiliar Administrativo/a Águilas (IES Alfonso Escamez)	AA01155		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con Centro de Adultos de Águilas
	Auxiliar Administrativo/a Alhama (IES Valle de Leyva)	AA00988		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con CEIP Ginés Díaz-San Cristóbal
	Auxiliar Administrativo/a (IES Sierra de Carrascoy)	AA01089		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con CEIP Virgen de la Fuensanta (La Alberca)
	Auxiliar Administrativo/a. Alcantarilla (IES Sanje)	AA01238		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con Centro de Adultos de Alcantarilla
	Auxiliar Administrativo/a. Cartagena (IES Politécnico)	AA01005		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con CEIP San Ginés de la Jara
	Auxiliar Administrativo/a Molina de Segura (IES Vega del Tader)	AA01159		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con CEIP Ntra. Sra. De Fátima
	Jefe/ Secretaria Cartagena (IES Ben Arabi)	JA00031		En el apartado observaciones adicionar: A.D.
	Jefe/a Secretaria (IES Saavedra Fajardo)	JA00132		En el apartado observaciones adicionar: A.D.
	Ordenanza Caravaca	O500750		En el apartado observaciones adicionar: Comparte con IES Ginés Pérez Chirinos



	Auxiliar Administrativo/a Águilas	AA01033		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con CEIP Las Lomas
	Auxiliar Administrativo/a Bullas	AA01134		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con CEIP Obispo García Rodenas
	Auxiliar Administrativo/a Cartagena	AA01055		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con CEIP Virgen de Begoña
	Auxiliar Administrativo/a Mula	AA01049		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con CEIP Anita Arnao
	Auxiliar Administrativo/a	AA01079		Suprimir del apartado observaciones: Comparte con CEIP Santiago El Mayor
D.G. DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA	Auxiliar Administrativo/a	AA00951		En el apartado observaciones: A.D.

### CONSEJERÍA DE EMPLEO, UNIVERSIDADES Y EMPRESA

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
D.G. DE COMERCIO, CONSUMO Y SINPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA	Auxiliar de Apoyo Información	AL00035		En el apartado observaciones debe adicionarse: A.D.
D.G. DE RELACIONES LABORALES Y ECONOMÍA SOCIAL	Inspector. Técnico Téc. Segur.Salud. Lab.	P800013	Cuerpo/Opción: Prevención/Cuerpo Técnico	En Cuerpo/Opción: Prevención/Ingeniería Técnica Industrial

### O. A. SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
	Auxiliar de Apoyo Información	AL00158 AL00159		En el apartado observaciones debe adicionarse: A.D.

**CONSEJERÍA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
SECRETARIA GENERAL	Auxiliar de Apoyo Información Cartagena	AL00081		En el apartado observaciones debe adicionarse: A.D.
	Auxiliar de Apoyo Información Fuente Álamo	AL00208		En el apartado observaciones debe adicionarse: A.D.
D.G. DE FONDOS AGRARIOS Y DESARROLLO RURAL	Jefe/a Servicio Apoyo Técnico, Económico y Ordenación	JS00385		En Cuerpo/Opción debe adicionarse: Cuerpo Superior Facultativo
D.G. DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA Y ACUICULTURA	Auxiliar de Apoyo Información Cartagena	AL00107		En el apartado observaciones debe adicionarse: A.D.

**O. A. INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO AGRARIO Y ALIMENTARIO**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
	Auxiliar de Apoyo Información San Pedro Pinatar	AL00088		En el apartado observaciones debe adicionarse: A.D.
	Auxiliar de Apoyo Información	AL00095 AL00167		En el apartado observaciones debe adicionarse: A.D.
	Investigador/a Jumilla	IJ00007	Cuerpo/opción: Química/ Investigación Agraria	En Cuerpo/opción debe suprimirse: Investigación Agraria

**CONSEJERÍA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
D.G. DE FAMILIA Y POLITICAS SOCIALES	Educador/a Social	E600043		En el apartado observaciones: A.D.

**O. A. INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL**

CENTRO DIRECTIVO	PUESTO DE TRABAJO	CODIGO	DONDE DICE:	DEBE DECIR
D.G. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD	Director/a (Enfermos Mentales Luis Valenciano)	DF00019		En tipo de puesto debe decir: "S"
	Administrador/a Luis.Valenc/J.L. Ambit/F.J.Asturiano	DA00006		En tipo de puesto debe decir: "S"
	Director/a (C.O. Canteras)	DF00032		En tipo de puesto debe decir: "S"
	Director/a (C.O. Churra)	DF00031		En tipo de puesto debe decir: "S"
	Administrador/a (C.O. Churra)	DM00015		En tipo de puesto debe decir: "S"
	Director/a (C.O. J.L.Ambit)	DF00029		En tipo de puesto debe decir: "S"
	Administrador/a Cartagena-La Unión (C.O. La Unión)	DM00014		En tipo de puesto debe decir: "S"
	Auxiliar Psiquiatría (Luis Valenciano)	AP00037		En el apartado observaciones adicionar: A.D.
D.G. DE PERSONAS MAYORES	Administrador/a Alhama (RPM Alhama)	DM00019		En tipo de puesto debe decir: "S"
	Administrador/a Lorca (RPM Lorca)	DA00007		En tipo de puesto debe decir: "S"
	Administrador/a (R.Psicog. V. del Valle)	DA00009		En tipo de puesto debe decir: "S"
D.G. DE PENSIONES VALORACIÓN Y PROGRAMAS DE INCLUSIÓN	Auxiliar Administrativo/a	AA01311	Auxiliar Administrativo/a	En denominación: Auxiliar de Servicios , en Cuerpo/Opción Cuerpo de Técnicos Auxiliares en el apartado observaciones: A.D. y asignarle el código ZH00059
	Administrativo/a	AD00381		En el apartado observaciones: A.D.



**CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE**

<b>CENTRO DIRECTIVO</b>	<b>PUESTO DE TRABAJO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>DONDE DICE:</b>	<b>DEBE DECIR</b>
D.G. DE BIENES CULTURALES	Auxiliar de Apoyo Información Cartagena	AL00070		En el apartado observaciones debe adicionarse: A.D.
	Auxiliar de Apoyo Biblioteca	AL00009 AL00186 AL00191		En el apartado observaciones debe adicionarse: A.D.
	Paleontólogo/a	PL00001		En denominación debe decir: Técnico/a Superior y en Cuerpo/opción debe decir Cuerpo Superior Facultativo y asignarle el código TS00723
D.G. DE MEDIO AMBIENTE	Administrativo/a	AD00426 AD00387		En el apartado observaciones: A.D.